
 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

        от   23  декабря   2019г.               №  53 

О проведении повторного конкурса на замещение должности Главы сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктами 2 

и 3 статьи 40.1 Устава сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области, Положением о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность 

Главы сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области, утвержденного Решением Собранием представителей сельского поселения Хрящевка 

№ 19 от 03.09.2015 года, ст.15 Регламента Собрания представителей сельского поселения 

Хрящевка, утвержденного Решением Собрания представителей сельского поселения 

Хрящевка № 6 от 13.10.2015 г. Собрание Представителей сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Провести повторно конкурс по отбору кандидатур на должность Главы сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области (далее – 

конкурс). 

      2. Определить следующий порядок проведения конкурса: 

2.1. Конкурсные процедуры проводятся с 14.01.2020 года. 

2.2. Условиями участия кандидатов на должность Главы сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области (далее – кандидаты или 

кандидат) являются:  

 1) наличие у кандидата гражданства Российской Федерации или гражданства 

иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в 

соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы 

местного самоуправления; 

2) владение кандидатом государственным языком Российской Федерации; 

3) неосуждение кандидата к наказанию, исключающему возможность исполнения 

должностных обязанностей по муниципальной должности, по приговору суда, вступившему в 

законную силу; 

4) наличие у кандидата дееспособности в полном объеме в соответствии с требованиями 

гражданского законодательства. 

5) наличие у кандидата высшего образования. 

2.3. Для участия в конкурсе кандидат должен представить в конкурсную комиссию в 

установленный пунктом 2.5 настоящего решения срок следующие документы: 

1) заявление по форме, предусмотренной Положением о проведении конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы сельского поселения Хрящевка муниципального района 



Ставропольский Самарской области, утвержденного решением Собрания Представителей  


